BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI TDTT TỈNH

LẠNG SƠN LẦN THỨ X NĂM 2026

BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /ĐL-BTC    Lạng Sơn, ngày        tháng       năm 2025

ĐIỀU LỆ

Giải Việt dã Đại hội TDTT tỉnh Lạng Sơn lần thứ X năm 2026

Căn cứ Quyết định số 119/QĐ-BCĐ, ngày 23/8/2025 của Trưởng Ban chỉ

đạo Đại hội tỉnh về việc kiện toàn Ban tổ chức Đại hội thể dục thể thao (TDTT)
tỉnh Lạng Sơn lần thứ X năm 2026;

Căn cứ kế hoạch số 124/KH-BCĐ, ngày 30/8/2025 của Ban Chỉ đạo Đại hội

TDTT tỉnh Lạng Sơn lần thứ X năm 2026 về việc tổ chức Đại hội TDTT các cấp
tỉnh Lạng Sơn lần thứ X năm 2026 trong tình hình mới;

Thực hiện Điều lệ số 315/ĐL-BTC ngày 28/10/2025 của Ban Chỉ đạo Đại

hội TDTT tỉnh Lạng Sơn lần thứ X năm 2026 về Đại hội TDTT tỉnh Lạng Sơn lần
thứ X năm 2026 trong tình hình mới;

Ban tổ chức (BTC) Đại hội tỉnh ban hành Điều lệ giải Việt dã Đại hội TDTT

tỉnh Lạng Sơn lần thứ X năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm kiểm tra, đánh giá phong trào tập luyện môn Việt dã trong toàn tỉnh,

tạo điều kiện để các vận động viên (VĐV) thi đấu nâng cao thành tích và trình độ

chuyên môn.

Thông qua giải để tuyển chọn, bồi dưỡng, đào tạo các VĐV xuất sắc tham

dự giải Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026.

2. Yêu cầu

Các đơn vị tham dự giải phải thực hiện đúng các quy định của môn Việt dã

tại Điều lệ này, đảm bảo chính xác về đối tượng, hồ sơ đăng ký, nghiêm cấm các

hiện tượng gian lận, sai lệch về hồ sơ cũng như khi tham gia thi đấu. Phải đảm bảo

an toàn, sức khỏe cho VĐV; nghiêm cấm sử dụng chất kích thích, chất cấm trong

thi đấu.

II. THỜI GIAN,  ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian

- Giải được tổ chức ngày 06/12/2025 (01 ngày).

- Khai mạc và thi đấu: 07h30’ ngày 06/12/2025.

2. Địa điểm

 2

- Khai mạc: tại Khuôn viên tượng đài đồng chí Hoàng Văn Thụ, phường

Lương Văn Tri, tỉnh Lạng Sơn.

 - Thi đấu: Theo sơ đồ đường chạy của BTC.

3. Họp chuyên môn, bốc thăm thi đấu

- Kiểm tra hồ sơ lúc 08h00’ và họp bốc thăm lúc 09h00’ ngày 03/12/2025

tại Nhà thi đấu Thể thao tỉnh.

- Thành phần: Trường đoàn, Huấn luyện viên (HLV) của các đơn vị tham

gia giải.

III. ĐỐI TƯỢNG

Áp dụng theo quy định tại mục II, Điều lệ số 315/ĐL-BTC ngày 28/10/2025

của Ban chỉ đạo Đại hội TDTT tỉnh về việc tổ chức các môn Đại hội TDTT tỉnh

Lạng Sơn lần thứ X năm 2026 trong tình hình mới.

IV. NỘI DUNG THI ĐẤU

1. Nội dung thi đấu

- Thi đấu cá nhân, đồng đội nam (07 km).

- Thi đấu cá nhân, đồng đội nữ (05 km).

2. Số lượng đăng ký dự thi

- Nội dung thi đấu cá nhân: không hạn chế số lượng đăng ký VĐV.

- Nội dung đồng đội nam, nữ: Mỗi đơn vị được đăng ký 01 đồng đội nam

(03 VĐV nam) và 01 đồng đội nữ (03 VĐV nữ). VĐV đăng ký thi đấu đồng đội

vẫn được tính thành tích thi đấu cá nhân.

V. LUẬT, THỂ THỨC THI ĐẤU

* Lưu ý: Các nội dung thi đấu phải có từ 03 cá nhân hoặc 03 đồng đội của 03

đơn vị trở lên thì mới tổ chức thi đấu.

1. Luật thi đấu: Áp dụng Luật môn Điền kinh hiện hành do Cục TDTT ban

hành.

2. Trang phục thi đấu:

- Trang phục thi đấu của VĐV gồm: quần áo thể thao, tất và giày thể thao.

- Số đeo: do BTC phát hành.

3. Thể thức thi đấu

3.1. Đường chạy:

* Nội dung chạy 05km (nữ):

Xuất phát trước cổng Bảo tàng tỉnh, đường Hùng Vương      qua cầu Thụ

Phụ        qua ngã ba Văn Vỉ       qua Tòa án tỉnh, đến ngã ba Viettel, rẽ trái, quay

ngược lại       qua Tòa án tỉnh        qua ngã ba Văn Vỉ        qua cầu Thụ Phụ về Đích

trước cổng Bảo tàng tỉnh.

 3

* Nội dung chạy 07km (nam):

Xuất phát trước cổng Bảo tàng tỉnh, đường Hùng Vương đến Thư viện tỉnh,

rẽ phải theo phố Dã Tượng       đến ngã ba Trung tâm Hành chính công, rẽ phải

theo đường Quang Trung       qua chợ Chi Lăng, đến ngã tư, rẽ phải theo đường

Đinh Tiên Hoàng      qua cầu Đông Kinh      đến ngã tư, rẽ phải vào đường Bà

Triệu qua cầu 17/10        đến ngã ba Viettel, rẽ phải         qua Tòa án tỉnh       qua

ngã ba Văn Vỉ        qua cầu Thụ Phụ         về Đích trước cổng Bảo tàng tỉnh.

3.2. Xếp hạng:

- Giải cá nhân: là vị trí thứ tự xếp hạng thực tế của VĐV đạt được trong thi

đấu.

- Giải đồng đội: là tổng số thứ tự về đích của 03 VĐV đã đăng ký thi đấu

đồng đội. Đội nào có tổng số thứ tự về đích của 03 VĐV nhỏ hơn thì đội đó xếp

trên. Nếu 2 hay nhiều đội có tổng số thứ tự về đích bằng nhau, thì đội nào có VĐV

về đích cuối cùng nhanh hơn thì đội đó xếp trên.

+ Đội nào có 01 hoặc 02 VĐV bỏ cuộc trước khi thi đấu thì đội đó không

được tính thành tích thi đấu đồng đội. VĐV còn lại thi đấu thì chỉ được tính thành

tích cá nhân.

+ Đội nào có VĐV thi đấu phạm quy hoặc không về đích thì thành tích của

VĐV đó sẽ được tính là N + 1 (N là số VĐV tham gia thi đấu nội dung đó), để tính

vào thành tích của đồng đội.

VI. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ THI ĐẤU

1. Danh sách đăng ký gửi về Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao (số

4, đường Lê Lợi, phường Đông Kinh, tỉnh Lạng Sơn) hoặc gửi qua email:

ptctdls@gmail.com trước ngày 02/12/2025.

2. VĐV tham gia giải phải có giấy chứng nhận đủ sức khỏe thi đấu thể thao

do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp (ký tên, đóng dấu);

Đối với VĐV mới tuyển dụng, hợp đồng, luân chuyển... phải nộp bản quyết

định tuyển dụng, điều động, hợp đồng kèm theo sổ bảo hiểm xã hội hợp lệ, căn

cước công dân hoặc giấy khai sinh, giấy phép lái xe… (bản gốc hoặc bản chứng

thực).

3. Mỗi thành viên Đoàn tham dự (Trưởng đoàn, HLV, chăm sóc viên, VĐV)

phải gửi kèm theo 02 ảnh màu cỡ 4x6 (ghi rõ họ và tên phía sau ảnh) cùng danh

sách đăng ký để BTC làm thẻ Đại hội. Không có thẻ, không được thi đấu và làm

nhiệm vụ trong quá trình tổ chức Đại hội.

VII. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT, GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI

Thực hiện theo Mục VI Điều lệ số 315/ĐL-BTC.

VIII. KINH PHÍ

Thực hiện theo Mục VIII Điều lệ số 315/ĐL-BTC.

IX. ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

 4

Điều lệ này có hiệu lực kể từ ngày ký, chỉ có Ban chỉ đạo, Ban tổ chức Đại

hội TDTT tỉnh mới có quyền sửa đổi, bổ sung Điều lệ và thông báo bằng văn bản

cho các đơn vị được biết để thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc xin liên hệ

bộ phận Tổ chức thi đấu, phòng Hành chính – Tổng hợp, Trung tâm Huấn luyện và

Thi đấu thể thao tỉnh Lạng Sơn, số điện thoại: 02053.775.122 (Ông Đỗ Ngọc Tuấn:

0916.237.668) để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Cục TDTT VN (b/c);

- Đ/c Phó CT UBND tỉnh, Trưởng BCĐ ĐH

TDTT (b/c);

- Ban chỉ đạo ĐH TDTT tỉnh (b/c);

- Thành viên BCĐ, BTC ĐH TDTT tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, LLVT tỉnh;

- Lãnh đạo Sở VHTTDL;

- Các Đơn vị tham gia ĐH TDTT tỉnh (t/h);

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm HL&TĐTT;

- Văn phòng Sở, phòng QLDLTT;

- Trang TTĐT Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, QLDLTT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL

Dương Minh Tuệ

 5

Đơn vị: …………..

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ GIẢI VIỆT DÃ

ĐẠI HỘI TDTT TỈNH LẠNG SƠN LẦN THỨ X NĂM 2026

1. Trưởng đoàn, huấn luyện viên, chăm sóc viên.

TT Họ và tên Chức danh Số điện thoại

1

2

3

4

2. Danh sách vận động viên

TT Họ và tên Năm sinh Nội dung thi đấu

1

Đồng đội 2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

       Thủ trưởng đơn vị
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

		2025-11-07T16:08:55+0700
	Dương Minh Tuệ

		2025-11-07T16:39:46+0700

		2025-11-07T16:39:46+0700

		2025-11-07T16:39:46+0700

		2025-11-07T16:39:46+0700